
 
 

Vytvořeno  17.01.2023 18:14:15 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    12  

 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 24.01.2023  
 
Kuřim – Dopravní automobil 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodání 1 ks nového dopravního automobilu v provedení „Z“ 
základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“ s celkovou hmotností do 5500 (dále jen „DA“). 
Na výše uvedenou akci proběhlo výběrového řízení v podlimitním režimu. Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno dne 17.08.2022 pod evidenčním 
číslem zakázky Z2022-033042. Výzva k podání nabídky byla v období 17.08.2022 – 08.09.2022 
zveřejněna v Národním elektronickém nástroji, dále jen “NEN“. Byly podány 4 nabídky. 
Usnesením č. R/2022/0438 ze dne 12.10.2022 došlo k vyloučení účastníka HAGEMANN, a. s, Hradní 
27/37, 710 00 Ostrava, IČO 26826925 z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Usnesením č. R/2022/0439 bylo rozhodnuto o výběru dodavatele a uzavření kupní smlouvy 
se společností SAP spol. s r. o., Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice, IČO 26826925, v celkové hodnotě 
3.546.510 Kč vč. DPH. 
Zadavatel na základě přijaté námitky dne 21.10.2022 proti oznámení o výběru dodavatele ze dne 
13.10.2022 toto oznámení o výběru dne 02.11.2022 usnesením č. R/2022/467 zrušil a vlastní řízení 
v rámci předmětné veřejné zakázky opakovaně vrátil ke kontrole a posouzení účasti uchazeče 
v zadávacím řízení dle § 37 zákona, a to z důvodů vzniklých pochybností o pravdivosti předložených 
údajů o referenčních zakázkách v nabídce uchazeče. 
Zadavatel se rozhodl ověřit předložené údaje v nabídce a v souladu s § 46 zákona a dne 03.11.2022 
vyzval uchazeče k písemnému objasnění a doplnění nabídky, k předložení průkazných dokumentů. 
Z dokumentů, které byly zadavateli zaslány vyplývá, že uchazeč předložil v nabídce v rámci prokázání 
technické kvalifikace, v rámci předložení referenčních zakázek, nepravdivé údaje týkající se celkové 
hodnoty plnění jednotlivých zakázek. 
Po vyloučení uchazeče, který podal nejnižší nabídkovou cenu, HAGEMANN, a. s., a po vyloučení 
uchazeče, který podal druhou nejnižší nabídkovou cenu, SAP spol. s r. o., bylo provedeno posouzení 



 
 

Vytvořeno  17.01.2023 18:14:15 2 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uchazeče třetího v pořadí dle nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH, u uchazeče MOTO – TRUCK CZ, s. r. o. 
 
Na základě zhodnocení získané nabídky byla doporučena Radě města Kuřimi ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka od společnosti MOTO – TRUCK CZ, s. r. o., Seifertova 2834/33, 750 02 
Přerov, IČO 29460824, v celkové hodnotě 2.950.000 Kč bez DPH (tj. 3.569.500 Kč vč. DPH). 
Termín pro dodání DA je 18 měsíců. 
Na akci máme schválenou dotaci 450.000 Kč v rámci programu „Účelové investiční dotace pro 
jednotky SDH obcí“ výzva JSDH-V2-2022 Pořízení nového dopravního automobilu. Financování dle 
výzvy je nastaveno způsobem "Ex Ante", tj. převodem prostředků na účet příjemce dotace vedený u 
ČNB na základě kopie předloženého neuhrazeného daňového dokladu (faktury). Jihomoravský kraj 
městu Kuřim nabídl spolufinancování projektu ve výši 300.000 Kč, tj. 2/3 skutečně poskytnuté 
investiční dotace MV-GŘ HZS ČR. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše 
z vlastních zdrojů na akci "Kuřim - Dopravní automobil" pro jednotku sboru dobrovolných hasičů. 
Termín plnění: 31.08.2024 
Zodpovídá: Ing. Renata Havlová - referent - investice 
 
  

 
 


